## Titulus XXXVI.

## De injuriis &amp; damno dato.

## SUMMARI.

- 1 Ex injuria illata clerico competit actio clerico, ac etiam episcopo.
- 2 CLERICUS injuriam sibi illatam potest æstimare pecuniariter.
- 3 VERITAS convicij non excusat injuriantem. Summa in Decretal.

- 4 SUPERIOR an possit se injuriantem punire.
- 5 PACTUM factum cum aliquo, quod illi possim inferre injuriam, an valeat.
- 6 MAGISTRATUI quando & quatenus liceat resistere.
- 7 INIURIAM verbalem fas est repellere istis verbis, quæ tendunt ad excludendum crimen vel injuriam.

**P**ER excessus prælatorum & subditorum frequenter inferuntur injuriæ & damna, de quibus obiter videamus, prætermittis eis quæ copiose tradita sunt in quarto libro instit. Imper. titulis de injuriis & leg. Aquil. Gail. obs. 59. cum 7. obs. seqq. lib. 2. ex injuria illata clerico competit ꝑ actio clerico, ac etiam episcopo, c. cum desideres c. parochianos de sent. excomm. c. 2. & ibi Pan. in 1. not. de pœnis. Clericus injuriam sibi illatam ꝑ potest æstimare pecuniariter, & pœna pecuniaria sibi applicatur, c. olim hoc tit. nemo tenetur damni æstimationem aut satisfactionem injuriæ remittere, sed rancorem, c. si quis contristatus & ibi gloss. 1. 90. distinct. c. fin. de pœnit. dist. 5. Pan. in c. 1. num. 3. 4. & 7. de maled. quando injuriantem pœnitet, & petit remissionem, Bald. in §. fin. num. 2. Inst. de injur. alleg. mag. sentent. in expos. orat. dom. in verb. & dimitte nobis debita nostra & c. alias non tenetur sibi ostendere signa amicitia & dilectionis, c. si quis monachus c. studendum & ibi gloss. 90. dist. Bart. in l. sitibi decem millia §. quadam num. 3. ff. de pact. Pan. in c. 1. num. 7. de maled. Mynsing. obs. 10. Cent. 4. Veritas ꝑ convitii non excusat, Myns. obs. 4. cent. 4. Roma cons. 96. Covar. lib. 10. variar. resol. c. 11. num. 6. An superior ꝑ possit se injuriantem punire fufc 4  
Ff tradit

- tradit Pan. in c. 1. num. 4. & 5. de maledicis, ad quem me remitto Gail. obser. 39. lib. 1. Franc. Marc. decif. 34. par. 2. An valeat pæna factum ꝛ factum cum aliquo, quod possim illi inferre injuriam, vide Bald. in §. fin. num. 3. & seq. in ff. de injuriis & gloss. in l. nec ex prætorio ff. de reg. jur. & an magistratui, ꝛ quando & quatenus liceat resistere, vide Iaf. in l. ut cum num. 19. ff. de just. & jur. & ibi DD. Mynf. obser. 18. cent. 5. Id tertii juris est, quod injuriam verbalem ꝛ repellere fas sit illis verbis tantum, quæ tendunt non ad vindictam, sed ad excludendum crimen vel injuriam, Bart. in l. qua omnia §. 1. ff. de procur. Mynfing. obser. 17. cent. 5. Gail. obs. 100. lib. 2.